*

indem ich für gewiss halte, dass, wenn die christlichen Väter entweder selbst oder durch irgendwelche Personen, die dazu geeignet, ihre Kleinen in diesen Dingen unterweisen werden, die falsche Religion hinfällig werden und die wahre hochgeschätzt werden wird. Denn sehr wichtig ist die erste Unterweisung, die den Kindern gegeben wird; bei ihr bleiben und verharren sie, solange sie leben, wenn sie gut ist und wenn die Kinder selbst zum Guten geneigt sind. Und sollen sie darüber belehrt werden, dass die Beachtung dieser Dinge sie glücklich machen kann in diesem Leben und in jenem, ebenso wie die Missachtung derselben sie dagegen unglücklich machen wird in diesem Leben und im andern.

Primeramente.

- Gen. 2. Que reconozcan a Dios por padre, generalmente por la generacion humana, y particularmente por la regeneration cristiana.
- Rom. 8. mana, y particularmente por la regeneration cristiana.

Primieramente.

1. Che reconoscano Dio per Padre generalmente per la generatione humana, & particularmente per la regeneratione Christiana.

Gen. 2. Rom. 8.

per la] *le due volte P:* de la.

- Que reconozcan a Cristo por señor, como aquel que los ha redimido y
 1 Cor. 2. librado del pecado, de la muerte y del infierno.

2. Che riconoscano Christo per signore, come quello che gli ha redemti, & liberati dal peccato, dalla morte, & dallo'nferno.

1 Cor. 2. b.

*

*

Premièrement:

- Gen. 2. Qu'ils reconnaissent Dieu comme leur père, d'abord et en général par Rom. 8. la génération humaine et en particulier par la régénération chrétienne.

Primariamaing:

1. Ch'els recognuoschan Dieu per bap, generelmaing per la generaziun umauna, e particulermaing per la regeneration cristiauna.

Gen. 2. Rom. 8.

- Qu'ils reconnaissent Christ comme seigneur, comme celui qui les a rachetés et délivrés du péché, de la mort et de l'enfer.

2. Ch'els recognuoschan Cristo per Segner sco quel chi'l ho spendros e liberos dal pchò, dalla mort e dal infiern.

1 Cor. 2.

Principio

ante omnia agnoscant, Deum esse omnium parentem per humanam generationem, proprium autem per Christianam regenerationem.

ante] autem et ante.

proprium autem per] propitium autem et placatum per. *In prima ed.* proprium bis expressum, primum enim est paginæ vocabulum, quare ex usu typographico sub ultimo anterioris paginæ versu præmissum occurrit.

Agnoscant et Christum Dominum illum qui nos a peccato, morte et inferno redemit ac liberavit.

Agnoscant hunc Deum esse aeternum Patrem Domini nostri Jesu Christi, et filium coeternum, qui statuto tempore ad redimendos homines humanam naturam adsumpsit, et Spiritum Sanctum qui a Patre et Filio procedit.